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نماینده مردم شهرضا و دهاقان در مجلس 
شورای اسامی‌درباره سخنان وزیر کشور که 
اظهار نظر نمایندگان ردصلاحیت شده را 
در مشارکت مردم تاثیرگذار دانست گفت: 
آن‌ها بدون مستندات نمایندگان فعلی را رد 

صلاحیت کردند. 
یکی از موضوعات مهمی‌که مقام معظم 
رهبری، در ابتدای سال به آن تاکید داشتند 
مشارکت حداکثری در انتخابات بود که فکر 
می‌کنم متاسفانه دولت و هیئت اجرایی تمایل 
به حضور حداکثری مردم ندارند و همین باعث 
شد بدون دلیل و بی فایده و با سلیقه شخصی 

اکثریت نمایندگان را رد کردند.

دولت رئیسی به دنبال ۷۰ درصد 
کرسی‌های مجلس آینده است

وی ادامه داد: این موضوع را ما در ادوار 
دولت‌ها برای اولین بار است که در دولت 
سیزدهم می‌بینیم که چنین اتفاقی در 
هیئت اجرایی می‌افتد چون همیشه هیئت 
نظارت نظر نهایی را می‌داد. این حجم از رد 
صلاحیت‌ها اولین بار است که توسط هیئت 
اجرایی یا همان دولت انجام گرفته است. این 
اظهار نظر آقای وحیدی کاملا اشتباه است و 
اگر این‌ها واقعا مشارکت مردم را می‌خواستند 

این کار را انجام نمی‌دادند.
محمودی تصریح کرد: فقط در استان 

اصفهان ۶ نفر را رد صلاحیت کرده‌اند. من این 
حرف ‌را هم البته از زبان شما شنیدم و جایی 
نخوانده‌ام ولی من فکر می‌کنم دولت تمایلی به 
حضور افراد پای صندوق‌های رای ندارد چون 
می‌داند اگر مردم پای صندوق‌ها بیایند، آن 
نیتی که دارد و می‌خواهد ۷۰ درصد کرسی‌ها 

را در دست داشته باشد، از دست می‌دهد.
وی درباره مدیریت انتخابات آینده گفت: 
۱۰۰ درصد همین است. دولت می‌خواهد 
انتخابات را مدیریت کند. مدیریت دیگر بیش 
از این نمی‌شود. ما از زبان خودشان در جاهای 
مختلف و توسط واسطه‌ها شنیده‌ایم که دولت 
نیاز دارد ۷۰ درصد کرسی مجلس را داشته 

باشد.
از طریق واسطه گفتند سوال از وزیر 

کشور را کنار بگذار تا 
تایید صلاحیت شوی

این نماینده مجلس درباره ردصلاحیت 
خود به دلیل انتقاد از وزیر کشور نیز اظهار 
داشت: این مورد عینا برای خودم اتفاق افتاده، 
آن‌را تایید می‌کنم. من از وزیر کشور سوالی 
در صحن دارم که ان‌شاالله بعد از برنامه در 
صحن قرار می‌گیرد و عملا هم به من گفتند 
که اگر سوالم را پس بگیرم در صلاحیتم تاثیر 

می‌گذارد، که طبق چیزی که اعلام کردم 
گفتم: »اگر قرار باشد به‌خاطر انجام وظیفه، رد 
صلاحیت شوم ۱۰۰ درصد این کار را انجام 
می‌دهد.« وی درباره تهدید خود از سوی دولت 
نیز اظهار داشت: من نمی‌گویم دولت چون از 
طریق واسطه به من گفتند که اگر می‌خواهی 
تایید صلاحیت شوی، سوال وزیر کشور را کنار 
بگذار و من هم گفتم به ایشان سلام برسانید 
و بگویید اگر برای انجام وظیفه، قرار است رد 
صلاحیت شوم، اشکالی ندارد و ردصلاحیت را 

به جان می‌خرم.
محمودی خاطرنشان کرد: به‌ همین 
دلیل از هفته‌های گذشته شرایط خود را در 
هیئت اجرایی می‌دانستم و نیازی به پایان 
مهلت قانونی نبود. من طبق قانون ۶۰ و ۶۱ 
به‌ عنوان یک نماینده، درخواست کردم که 
مستنداتی در اختیارم قرار دهند. هر فردی چه 
نماینده باشد و چه نباشد طبق قانون می‌تواند 
مستنداتی را که براساس آن رد صلاحیت شده 

را دریافت کند.
وی درباره دلیل ردصلاحیت خود نیز 
تصریح کرد: چون من نامه کتبی داده‌ام باید 
جوابم را کتبی بدهند. بر اساس بند ۴ ماده 
۳۱ قانون انتخابات رد شده‌ام. ولی استان باید 

بر اساس آن مستنداتی را در اختیارم بگذارند. 
مثا چند گزارش به من بدهند یا اگر مراجع 
مرا رد کرده‌اند باید مستندش را به من کتبی 
بدهند. چون من ۴ نامه به فرمانداری تحویل 
داده‌ام و ۲۲ آبانبدون دریافت مستندات، در 

شورای نگهبان اعتراضم را ثبت کردم.
این نماینده مجلس درباره دلیل ردصلاحیت 
خود به واسطه بخشنامه وزارت کشور نیز 
تصریح کرد: شاید شخص عوض شده اما همان 
است و چیزی اصلاح نشده و کاملا با حب و 
سلیقه دارند این کار را انجام می‌دهند. وظیفه 
هیئت اجرایی بوده که براساس مستندات نظر 
بدهند. مثلا موضوعی که برای اکثر نماینده‌ها 
از طرف دولت اعلام شده این است که آن‌ها 
دارند در امور اجرایی و انتخابات دخالت 

می‌کنند.
وی ادامه داد: نماینده باید مطالبات مردم 
را پیگیری کند و پیگیری شخصی نداشته 
باشد و مردم در شهر و روستاهای مختلفی که 
هستند مطالباتی در حوزه‌های مختلف مثل 
برق، آب، گاز، راه، جاده و... را از نمایندگان 
دارند و اگر بخواهند این‌ها را دخالت در امور 
اجرایی و انتصابات بنامند ظلم بزرگی در حق 

نماینده‌هاست.

حضرت آیت الله جوادی آملی در جلسه اخلاق این هفته در مسجد اعظم قم به 
شرح حکمت ۱۱۶ )در برخی نسخه‌ها حکمت ۱۲۲( نهج البلاغه پرداختند.

ایشان بیان داشتند: کلمه حکیمانه و نورانی نهج البلاغه این است: »وَ تبَِعَ جِنَازَةً 
فَسَــمِعَ رَجُلً یضَْحَکُ، فَقَالَ: کَأنََّ المَْوْتَ فیِهَا عَلیَ غَیْرِناَ کُتِبَ، وَ کَأنََّ الحَْقَّ فیِهَا عَلیَ 
ا قَلیِلٍ إلِیَْنَا رَاجِعُونَ، نبَُوِّئهُُمْ أجَْدَاثهَُمْ  غَیْرِناَ وَجَبَ، وَ کَأنََّ الَّذِی نرََی مِنَ الْمَْوَاتِ سَفْرٌ عَمَّ
َّا مُخَلَّدُونَ بعَْدَهُمْ، ثمَُّ قَدْ نسَِینَا کُلَّ وَاعِظٍ وَ وَاعِظَةٍ وَ رُمِینَا بکُِلِّ فَادِحٍ  وَ نأَکُْلُ ترَُاثهَُمْ کَأنَ
وَ جَائحَِةٍ.« مرگ از پیچیده ترین مسائل ماست و تا ما حیات را نشناسیم، نمی‌توانیم 

حقیقت مرگ را بشناسیم.
این مرجع تقلید ادامه دادند: حیات از مجهول ترین مجهول‌هاست که معنای آن 
مشخص نیست، اینکه برخی حیات را به منشأ و مبدأ علم و عمل تعریف می‌کنند، 
دورترین حد و رسم حیات است که نه جنس آن مشخص است و نه فصل آن و اگر 

معنای حیات را نشناسیم، معنا و حقیقت مرگ را نیز نخواهیم شناخت.
ایشان گفتند: مرگ بهترین موعظه کننده انسان‌هاست »کفی بالمَوتِ واعِظا« و لذا 
حضرت در اینجا به آن کسی که در تشییع جنازه مردی خندید، فرمودند که خیال 
می‌کنی مرگ تنها برای دیگران است؟! انسان باید در تشییع جنازه‌هایی که شرکت 

می‌کند متعظ شود و باور کند که مرگ برای همه است.
آیت الله جوادی آملی اظهار داشتند: مرگ پایان زندگی نیست، بلکه مرگ عصاره 
زندگی است، مرگ پایان حرکت نیست بلکه ثمره و نتیجه حرکت است و چون مرگ 
عصاره و نتیجه حیات انسانی هست پس ای انسان موعظه بپذیر و به گونه ای زندگی 
کن که نه باری بر دوش دیگری بگذاری و نه بگذاری کسی باری بر روی دوشت بگذارد، 
ستم نپذیر و زیر بار ستم هم نرو، در زندگی خود به کسی تیغ نزن، حرف بد نزن، 
حرف زائد نزن، مال کسی را بر ندار، آبروی کسی را نبر، همواره ناصح باش هم برای 

خودت و هم برای دیگران.
ایشان افزودند: جهنم را خود شخص می‌آورد، ما هیزمی‌در جهنم غیر از اختلاسی 
ا القْاٰسِطُونَ فَکاٰنوُا  و نجومی‌و اینها نداریم، هیزم جهنم همین تبهکاران هستند ﴿وَ أمََّ
مَ حَطَباً﴾ این آیه فردوسی را تربیت کرده که می‌گوید: »اگر بار خار است خود  لجَِهَنَّ
کشته ای ** اگر پرنیان است خود رشته ای« مرگ عصاره زندگی است نه پایان 
زندگی ، میوه درخت که به صورت آبمیوه در آمده است عصاره کار درخت است نه 

پایان درخت.
این استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه اگر کسی عاشق دنیا باشد، چشم و گوشش 

کور و کر می‌شود، اظهار داشتند: عشق از پاکترین واژه‌هاست و وقتی حوزه به سمت 
این کلمات نرود، این کلمه طیب و طاهر به دست دیگران می‌افتد اینکه فرموده اند: 
»أفضَلُ النّاسِ مَن عَشِقَ العِبادَةَ« بدین معناست که انسان باید عشق به عبادت بورزد، 
اینکه امیرالمومنین می‌فرماید عبادت کنندگان از مردم، سه دسته هستند، برخی 
عبادت می‌کنندکه جهنم نروند و برخی عبادت می‌کنند که بهشت بروند و برخی به 
خاطر عشق و دوستی خداوند او را عبادت می‌کنند و فاضل ترین مردم کسی است که 
به عبادت عشق بورزد، چنین شخصی همواره سعی می‌کند خیرش به مردم برسد و 

دیگران از شرّ او در امان باشند!

سمیه محمودی: 

هیات‌های اجرایی با حب و سلیقه برخورد کردند

واکنش آیت‌الله جوادی آملی به اختلاس و تبهکاری

رهبر انقلاب ‌در دیداراعضای شورای نگهبان تاکید کردند
وظیفه همه، زمینه‌سازی انتخابات پرشور در اسفند

فقها و حقوقدانان شورای نگهبان با رهبر انقلاب اسلامی‌دیدار کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی‌در این دیدار، ضمن 
تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش‌های این شورا، نکاتی را درخصوص وظایف 
قانونی شورای نگهبان بیان و تاکید کردند: همه وظیفه دارند زمینه برگزاری 

انتخاباتی پرشور را در اسفند ماه امسال فراهم کنند.

تصمیمات بعضی هیأت‌های اجرایی، خردمندانه و همسو 
با اصول مشارکت و رقابت نبود

انتقاد امام جمعه تهران از ردصلاحیت‌های گسترده 
حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت 
تهران در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران به دیدار اخیر اعضای شورای 
نگهبان با رهبر انقلاب اشاره کرد و گفت: رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای 
نگهبان به مقوله انتخابات و ضرورت فراهم آوردن زمینه مشارکت پرشور مردم 
اشاره فرمودند و در آغاز سال جاری به چند راهبرد امنیت، سلامت، رقابت و 
مشارکت در انتخابات پرداختند، مشارکت از آشکارترین نوع مشارکت سیاسی 
در جوامع مردم سالار است و نماد اراده ملت برای تعیین سرنوشت جمعی و 
سیاسی خود می‌باشد. خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: مشارکت گسترده 
سیاسی شهروندان، گروه‌ها و احزاب در انتخابات نقش تعیین کننده‌ای در 
تحکیم پیوند دولت و ملت و گردش نخبگانی و جابجایی قدرت ایفا می‌کند و 

مهمترین ابزار تجلی اراده و حاکمیت ملت است.
وی افزود: رقابت سیاسی یکی از مهمترین عوامل افزایش مشارکت و حضور 
فعال در کنار صندوق‌های رای است. رقابت پیش نیاز مشارکت پرشور می‌باشد 
که رهبری معظم در دیدار اخیر اعضای شورای محترم نگهبان بر او تاکید 
فرمودند. ابوترابی‌فرد گفت: در این راستا باید اشاره کنم تصمیمات بعضی از 
هیئت‌های اجرایی، عالمانه، خردمندانه و همسو با این مبانی و اصول نبود و مورد 

نقد صاحب نظران دغدغه مند و مسئولین ارشد اجرایی قرار گرفت.
وی افزود: امیدوارم با برنامه‌ریزی صحیح و احساس مسئولیت دولتمردان 
و ملت عزیز شاهد حضور اقتدارآفرین ملت بزرگ ایران در انتخابات پیش رو 

باشیم.

جزئیات پیام فوری سردار قاآنی
 به فرمانده گردان‌های القسام

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه در پیامی‌به فرمانده 
گردان‌های القسام تاکید کرد: »حماسه بزرگی به نام طوفان الاقصی خلق کردید 
که با یاری خداوند و به دست مجاهدان گردان‌های القسام و مجاهدان مقاومت 

در غزه به انجام رسید.
ضعف و شکنندگی رژیم غاصب صهیونیستی را به وضوح نشان دادید و 
به‌صورت عملی و قاطع نشان دادید که رژیم از تار عنکبوت ضعیف‌تر است. 

فلسطین و منطقه پس از طوفان الاقصی آنگونه که قبل از آن بود، نخواهد بود.
برادران شما در محور بیت‌المقدس و مقاومت با شما متحد هستند و اجازه 

نخواهند داد دشمن به اهداف کثیف خود در غزه و فلسطین برسد.«

رهبری

نماز جمعه

دفاعی 

گروه سیاسی: با اعلام نتایج بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی‌و مشخص شدن 
اسامی‌افرادی که تایید صلاحیت شدند، 
گروه‌های سیاسی اقدامات اولیه رایزنی برای 
تهیه لیست‌های انتخاباتی خود را آغاز کرده اند.
در این بین تهران از اهمیت بسیاری در 
انتخابات‌های مختلف برخوردار است و غیر از 
سه دوره ای که علی لاریجانی به عنوان نماینده 
از قم نامزد شد و سپس به ریاست مجلس 
انتخاب شد، تقریبا تمامی‌سرلیست‌های تهران 
که بیشترین آرا را کسب کرده و نفر اول شده 

بودند، به ریاست مجلس انتخاب شدند.
در دوره اول آیت الله‌هاشمی‌رفسنجانی از 
حوزه انتخابیه تهران سه دوره، مهدی کروبی 
از حوزه انتخابیه تهران دو دوره، حجت الاسلام 
ناطق نوری از حوزه انتخابیه تهران دو دوره، 
غلامعلی حداد عادل و محمدباقر قالیباف از 
حوزه انتخابیه تهران هرکدام یک دوره به عنوان 
روسای مجلس شورای اسلامی‌انتخاب شدند. 
در دوره آینده با توجه به رد صلاحیت‌های 
صورت گرفته و اینکه اصلاح طلبان قرار نیست 
بصورت سازمان یافته در انتخابات شرکت کنند 
و لیست‌های انتخاباتی بدهند، برخلاف مجلس 
دهم که با حضور اصاح طلبان اصولگیان با 
میانجی گری حدادعادل یک لیست را ارایه 
کردند، این بار تقریبا اصولگرایان خود را بی 
رقیب می‌دانند و به دنبال تهیه لیست‌های 

مختلف هستند.
دعوا برای سرلیستی

در این میان اصولگرایان عضو مبنا و شانا 
قطعا به دنبال سرلیستی حدادعادل یا قالیباف 
خواهند بود و شریان و پایداری نیز مرتضی آقا 
تهرانی را دربالای لیست خود قرار خواهند داد. 
شاید طیفی از اصولگرایانی که به دنبال حضور 
مستقل در انتخابات هستند مانند آبادگران و 
اصولگرایان معتدل و اعتدالیون متمایل به 
اصاح طلبان و حتی کارگزانی‌ها که تعداد 
بسیاری از آنها رد صلاحیت شده اند، به دنبال 

سرلیستی محمدرضا باهنر باشند.
در این بین اصولگرایان سعی می‌کنند که 
وزن خود را در لیست‌های مختلف بالا ببرند 
و حتی و با احتمال بسیار کم اگر به اجماع 
برسند و لیستی واحد بدهند، اما دعوا و چانه 
زنی برای قراردادن اعضای متبوع خود در این 
لیست بسیار شدید خواهد بود، زیرا به دنبال 
این هستند که نیروهای خود را در پارلمان 
وارد کنند تا بتوانند هرچه بیشتر از دولت 
همسوی خود سهم بیشتری بگیرند و بریده 
کیک بیشتری را بردارند. مانند همین دوره که 
سهم شخص رییس مجلس از معاونان وزرای 

دولت بود.
بنابراین این دوستی و مودت در لیست‌های 
مختلف تنها تا صبح روز انتخابات دوام خواهد 

آورد از اولین لحظات رای گیری نگاه درون 
جناحی متفاوت شده و به دنبال برنامه‌ریزی 

برای کسب غنائم بیشتر از دولت هستند.
جدال باهنر و قالیباف دیدنی است

در این بین نمی‌توان نقش باهنر به عنوان 
سیاستمداری کهنه کار را انکار کرد، وی که 
سابقه بیشترین حضور به عنوان نماینده در 
مجلس را دارد آموخته‌های خود را از لابی‌های 
پشت پرده هرم سبز در رایزنی‌های انتخاباتی 
نشان خواهد داد و قطعا برای دو عضو ارشد 

دیگر جناح راست خط و نشان خواهد کشید.
از هم اکنون نام وی به عنوان یکی از 
نامزدهای بلقوه ریاست دوره بعدی مجلس 
می‌توان نام برد. ولی در این بین دست و پنجه 
نرم کردن با قالیباف که در سابقه سیاسی وی 

می‌توان دید که برای رسیدن به اهداف خود 
دست به هرکاری می‌زند و حتی روزی خود را 
اصولگرای اصلاح طلب معرفی می‌کرد، کاری 
ساده نخواهد بود. البته نقش دولت را نیز 
نمی‌توان در این میان از نظر دور داشت؛ یعنی 
باید دید که دولت می‌تواند وکیل الدوله‌ها را بر 
سر یک میز بنشاند و درباره ریاست مجلس 

آینده به یک جمع بندی کاملی برسد.
تهران شاخصی برای کشور

تاریخ نشان داده که تهرانی‌ها به عنوان 
سیاسی ترین مردم کشور یا به لیست رای 
می‌دهند و یا اصلا پای صندوق‌های رای حاضر 
نمی‌شوند. حالا تصور کنید که لیستی در تهران 
منتشر شود که در بالای آن محمدرضا باهنر 
حضور داشته باشد و در آن لیست افرادی مانند 

محمدباقر نوبخت و یا اصلاح طلبان معدودی 
که توانسته اند از زیر تیغ تایید صلاحیت‌ها 
عبور کند، منتشر شود، آن زمان باید دید که 
در پشت پرده اصولگرایان حاضر برای حضور 
در انتخابات و ارایه لیست‌ها چگونه خواهد بود.

این بار آیت الله مهدوی کنی شیخ اصولگرا 
نیست که بخواهد آنها را پشت یک میز جمع 
کند و به نصیحت آنها بپردازد، قطعا دعوا 
بالاخواهد گرفت و اصولگرایان همدیگر را متهم 

به سهم خواهی خواهند کرد.
باید دید که آنچه درباره همگرایی و همراهی 
میان اصولگرایان در همایش مبنا پرتعداد تکرار 
شد، نتیجه ای عینی خواهد داشت و یا جریان 
خالص سازی اصولگرایان یاران خود را ترد و 

حذف خواهد کرد.

بررسی لیست‌های انتخاباتی درون جناحی اصولگرایان 

جریان خالص‌ساز  به اصولگرایان هم رحم نمی‌کند

جعفرزاده ایمن آبادی درباره رقابتی بودن فضای انتخابات 
مجلس گفت: هیأت‌های اجرایی منتقدین دولت آقای 
رئیسی را حذف کردند، دلیل این ادعا هم آن است که 
وقتی عملکرد نمایندگان ردصلاحیت شده را بررسی 
کنیم می‌بینیم در دوره یازدهم حداقل یک اقدام علیه 
دولت انجام دادند. آقای لارگانی نماینده اصولگرا است 
اما سر استیضاح وزیر صمت به او هشدار دادند و حالا 
ردصلاحیتش کردند؛ این نوع رویکردها در بررسی 

صلاحیت‌ها ظلم به نظام و انقلاب است.
وی افزود: هیأت‌های اجرایی مبنا و شاخص شان در 

بررسی صلاحیت‌ها آقای رئیسی بود نه نظام و انقلاب. 
این نوعی دیکتاتوری است که منتقدان را قبل از انتخابات 
حذف کنند، خوب بگذارند مردم رأی دهند که کدام طرف 
درست می‌گوید، امیدوارم شورای نگهبان ورود کند و در 

مقابل مهندسی انتخابات توسط وزارت کشور بایستد.
این فعال سیاسی اظهار کرد: شورای نگهبان تشکیل 
شده تا به پاسداری از قانون اساسی، به دولت‌ها اجازه 
ندهد تمامیت خواهی کنند. طبق قانون فرمانداری‌ها 
باید معتمدین مردمی‌را انتخاب کنند اما فرمانداری‌ها 
معتمدین را از ستاد انتخابات آقای رئیسی در سال 
۱۴۰۰ انتخاب کردند که اکثرا مبنای نظرشان جمهوری 
اسلامی‌و حمایت از نظام نیست بلکه صرفا صیانت از دولت 
را در فکر و ذهن خود دارند یعنی آنکه دولت در مجلس 

دوازدهم هیچ مخالفی نداشته باشد.
جعفرزاده ایمن آبادی ادامه داد: فضای انتخابات پیش 
از اعلام نظر هیأت‌های اجرایی یخ بود حالا برفکی شد، 
این یخ را فقط شورای نگهبان می‌تواند بشکند. امیدواریم 
نامزدهایی که توسط هیأت‌های اجرایی فقط به دلیل 
آنکه منتقد دولت هستند، ردصلاحیت شدند؛ شورای 
نگهبان رأی هیأت‌های اجرایی را کنار بگذارد و جلوی 

انحصارطلبی دولت را بگیرد.

سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنج‌شنبه در نشست با 
جمعی از حلقه‌های میانی و فعالان سیاسی و فرهنگی 
استان چهارمحال و بختیاری پس از استماع دیدگاه‌های 
نمایندگان اقشار مختلف، در خصوص نظارت بر دولت 
گفت: علاوه بر نظارت‌های عام و خاصی که وجود دارد 
بنده مدام با بخش‌های مختلف در ارتباط هستم و 

نقطه‌نظرات نخبگان را می‌شنوم و عمل می‌کنم.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه متاسفانه دستاوردهای بزرگ 
دولت به درستی تبیین نشده است، خاطرنشان کرد: 
اشکال و کوتاهی در کار رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی دولت 
وجود دارد که باید جبران شود. وی در خصوص جذب 
نیروهای حزب‌الهی، کارآمد و جوان توضیح داد: این مهم 
از ابتدا برنامه دولت بوده و هست و حلقه‌های میانی باید 

افراد شایسته را معرفی کنند.
رئیسی با تاکید بر اینکه مبنای ما در انتصابات 
شایسته‌سالاری و کارآمدی است، افزود: اگر در دولت ما 
فردی منصوب شده که بعدها ناکارآمدی او محرز شده 

بدون فوت وقت جابجا شده است. 
رئیس‌جمهوری ادامه داد: تفاوت ما با دولت‌های دیگر در 
همین است، در هر سطحی ضرورت تغییر اثبات شود با 

اراده تصمیم می‌گیریم و اقدام می‌کنیم. 

وی اضافه کرد: با کسی عهد اخوت نبسته‌ایم و هیچکس 
برای ما محترم‌تر از نظام و رضایت مردم نیست.

وی با اشاره به راه‌اندازی گشت ارشاد مدیران در تمام 
سطوح تشریح کرد: آنچه که به مردم وعده دادم عمل شد 
و نیروهای محرمانه ما فعال هستند و بازرسی‌های نهان و 

آشکار در حال انجام است.
رئیسی منطق دولت سیزدهم را نه در شعار بلکه در 
عمل »ما می‌توانیم« عنوان کرد و افزود: با قدرت موانع 
را برطرف خواهیم کرد و با لطف الهی و همراهی مردم 

گره‌ها باز خواهد شد.

جعفرزاده ایمن آبادی:

فضای انتخابات یخ بود، الان برفکی شده است
رئیسی:

با کسی عقد اخوت نبسته‌ایم

خاتمی:

 برای تحقق جمهوریت اسلامی ‌باید کوشید
سخنان سید محمد خاتمی‌در دیدار جمعی از دانشگاهیان، در نوزدهمین 
مجمع عمومی ‌و پنجمین کنگره سه سالانه‌ انجمن اسلامی‌مدرسین دانشگاه‌ها 

منتشر شد.
به گزارش منیبان، مشروح سخنان سیدمحمد خاتمی‌به شرح زیر است:

 از دیدار با عزیزان خشنودم، امیدوارم نشست سراسری عزیزان با خوبی و 
موفقیت برگزار شود.

بعد از انقلاب، ایجاد تشکل‌ها رسما و قانونا منع نشده است، ولی عملا 
تشکل‌های کار آمدی به وجود نیامده است. آنچه در عمل پدیدآمده، انجمن‌های 
اسلامی‌است که متأسفانه برای بسیاری از آنها نیز محدودیت‌ها ایجاد شده است و 
اگر حاکمیت آنها را نپسندیده است، یا تعطیل شده یا با محدودیت‌ها وفشارهای 

زیاد مواجه شده اند.
به هرحال انجمن‌های اسامی‌جای اصناف را نمی‌گیرند. اگر جامعه مدنی و 
دموکراسی را می‌خواهیم، پیش از هرچیز)حتی احزاب( باید اصناف به رسمیت 
شناخته شوند. در شرایطی که صنف و سندیکا به معنای واقعی نداشته باشیم، 
حزب واقعی و فراگیر هم پدید نخواهد آمد یا کارآیی لازم را نخواهد داشت. در 
یک جامعه آزاد و مردمسالار، همه بخش‌های مختلف جامعه باید نمایندگان 
واقعی خود را داشته باشند تا از حقوق خود دفاع کنند و در سرنوشت جامعه 

حضور و مشارکت داشته باشند.
البته در مورد دانشگاهیان)اساتید و دانشجویان( شاید تعبیر »صنف« درست 
نباشد، ولی می‌توانند نهاد یا تشکلی چون باشگاه داشته باشند که در آن امکان 
هم صحبتی، همدلی و همکاری پدیدآید. )فکر می‌کنم قبل از انقلاب چیزی 
به نام »باشگاه مهرگان« برای معلمان وجود داشت که کارهای مهمی‌هم کرد( 
در بخش دانشجویی هم چنین امکانی می‌تواند پدید آید که البته در شرایط و 
موقعیت فعلی بعید وحتی غیرممکن به نظر می‌رسد. من از ایده آل‌ها که باید 

برای رسیدن به آن کوشید صحبت میکنم.
حالا اینکه چنین امکان‌های نیست وظیفه تشکل‌هایی چون انجمن شما 
بیشتر وسنگین تر می‌شود. انجمن شما باید از حقوق و حرمت همه مدرسان، 
استادان و حتی دانشجویان با گرایش‌های مختلف دفاع کند. اگر مشکلات و 
تنگناهایی برای آنها پدید می‌آید و نیز برای کل جامعه، باید آنهارا شناخت، بیان 

کرد و برای رفع آنها پیشقدم شد حتی هزینه‌هایش را هم پرداخت کرد.
اگر حقوقی سلب می‌شود و برخوردهای ناروایی صورت می‌گیرد، انجمن 

اسلامی‌نسبت به آن به شیوه مدنی واکنش داشته باشد.
این کار را از موضع اسامی‌انجام دهید؛ مگر اگر اسام و اسامی‌که با 
جمهوریت سازگار است بر کرامت انسان) هر انسانی( پا فشاری نمی‌کند؟ و حقوق 
دگر اندیشان را به رسمیت نمی‌شناسد؟ شما می‌توانید به رغم محدودیت‌ها، 
بیانگر درد‌ها باشید و برای رفع آنها چاره جویی کنید و در این صورت است که 
جایتان در میان جامعه و بخصوص اصحاب دانشگاه باز می‌شود. حتی در برابر 

دردها و مشکلات عموم مردم مسولید.
امروز جامعه به لحاظ معیشت، امید به زندگی و برخورداری از یک زندگی 
قابل قبول، محیط زیستش و.. با مشکلات بزرگی رو به روست. شما باید اولین 
کسانی باشید که این مسائل را می‌شناسد و به آنها توجه دارد. و همچنین از آنچه 
در دنیای ما می‌گذرد نظیر آنچه امروز بر فلسطینیان مظلوم و مردم بی پناه غزه 
می‌رود، )گرچه در جریان هستم در این زمینه نامه ای با امضاهای زیاد تهیه شده 

که کار خیلی خوبی است ولی کافی نیست(
شما عنوان »اسلامی« دارید، به همین دلیل باید در شناخت اسلام و تبیین 
درست نسبت آن با جمهوری و دفاع از همه وجوه آن پیشتاز باشید. با کسانی 
که می‌خواهند جمهوری اسلامی‌را براندازند، به صورت منطقی مقابله کنید و اگر 
حاکمان نیز از موازین جمهوریت و اسلامیت سازگار با آن عدول کرده یا منحرف 
شده اند، بیان کنید، تذکر دهید و حتی راههای بازگرداندن آنها را به موازین 

جمهوریت اسلامی‌جست و جوکنید و در تحقق ان بکوشید.
باری وظیفه عزیزانی چون شما و دیگر تشکل‌های موجود در این موقعیت‌های 
خاص دشوار تر و سنگین تراست، موفقیت شما را در طی این مسیر دشوار آرزو 

می‌کنم.

ویژه


